
WM 
: Surg ENDENCIA 

DECOMPAÑÍAS 
+ 

RESOLUCION No.SC.13.DJDL.G.13.0002573 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA . 

¡mrzcr OR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.D.DJDL.G,12.0005399 del 13 de septiembre del 2012, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 7 diciembre del 2012, se declaró la disolución y 

se ordehó la liquidación de varias compañías entre estas la compañia CONSTRUCTORES Y 
ARMADORES IGNACIO REALPE S.A., compañía constituida mediante escritura pública 

autorizada por el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 8 de abril del 2002, 
inscrita ¡en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 13 de mayo del 2002. 

QUE en virtud del la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Tania del 

Rocío Núñez Morán, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE diante Resolución No. SC.13.DLJDL.G.13.0002077 del 5 de abril del 2013 se designó 

como líquidador fl Eco. Sixto Fernando Olmedo Vera, nombramiento que no se inscribió siendo 
necesafid dejar sin efecto tal Resolución. 

QUE eb atribución de la señorita Superintendente de Compañias designar y remover a los 

liquidaglares; 

EN usd de las faquitades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
No. SQ-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 
2012 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.13.0002077 del 5 de abril 

del 2013 y nombrar al Eco. Sixto Fernando Olmedo Vera en reemplazo de la Ab. Tania del Rocío 

Núñez, Morán para el cargo de Liquidador de la compañía CONSTRUCTORES Y ARMADORES 

IGNACIO REALPE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación 

legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del dómicilio principal de la compañía, en el término de diez dias contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentás Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuélva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 30 de 
abril del 2013 

AN 
AS: E RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liguidador.- Guayaquil, a 06 MAY 2013 

_ : a 

4 bis A Wu 
ld Sita ammdoO Buo Var 

CE0917211559 

RRN/MEF 
Exp. 407866 
T.14998



      

ho Con fecha trece de Mayo del dos mil trece queda inscrita la presente 
solución N” SC.IJ.DJDL.G.13.0002573, dictada el 30 de abril del 

OBOA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la 
ompañía CONSTRUCTORES Y ARMADORES IGNACIO REALPE 
A. "El A a favor de SIXTO FERNANDO OLMEDO 

  
DEN: 21748 

DAA A h 

AO AR 
ENE IAN l : AB, GUSTAVO AMADOR DELGADO 

Ñ MI pl y JN y A:LDGM04N ' REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

| Guayaquil, 14 de mayo del 2013 
1   

, REvIsaDd POR. 
1 

            
    

  No 0538181 

y 

Po 

Pi 

      

 


